РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «   28»           04                   2015      г.
	                                                                               № 559 _

О проведении мероприятий,

посвященных Празднику Весны и Труда
в Ковылкинском муниципальном районе в 2015 году
        В целях укрепления трудовых традиций, сохранения стабильности производственных коллективов, прославления профессиональных успехов тружеников Ковылкинского муниципального района, а также принимая во внимание инициативу Ковылкинского районного комитета профсоюзов работников     государственных    учреждений   и      общественного обслуживания, администрация Ковылкинского   муниципального       района  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 1 мая 2015 года культурно-массовые мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда в Ковылкинском муниципальном районе.
2. Утвердить состав Организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в Ковылкинском муниципальном районе в 2015 году согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о проведении  Праздника Весны и Труда в Ковылкинском муниципальном районе в 2015 году согласно приложению 2.

4. Управлению по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района разработать и утвердить план мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в Ковылкинском муниципальном районе в 2015 году.

5. Предложить администрации городского поселения Ковылкино, главам сельских поселений, трудовым коллективам всех форм собственности Ковылкинского муниципального района совместно с общественными объединениями провести следующие мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда:

конкурсы профессионального мастерства, вечера чествования ветеранов войны, труда и тружеников тыла, трудовых династий, лучших трудовых коллективов и передовиков производства;
дни охраны труда и социального партнерства;

общерайонный месячник по благоустройству и уборке территорий.

6. Утвердить смету расходов на проведение праздника Весны и Труда в Ковылкинском муниципальном районе в 2015 году согласно приложению 3. Финансовое обеспечение расходных обязательств предусмотреть на МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Е.Н. Миганову.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http://kovilkino13.ru, его официальному опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».
Глава администрации Ковылкинского

муниципального района                                                                 В.И. Ташкин
Е.Н. Миганова
2-10-79

	                      Приложение 1
    к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

            Республики Мордовия

от «____»__________2015 г. №_____

СОСТАВ
Организационного комитета по проведению мероприятий,

посвященных Празднику Весны и труда,
в Ковылкинском муниципальном районе в 2015 году
	Ташкин

Виктор Иванович
	- Главы администрации   Ковылкинского  муниципального района, председатель организационного комитета

	Миганова

Екатерина Николаевна
	- заместитель Главы – начальник управления по социальной работе администрации   Ковылкинского  муниципального района, заместитель председателя Организационного комитета

	Боровиков

Денис Валерьевич
	- заместитель главы администрации – городского поселения Ковылкино,  заместитель председателя Организационного комитета (по согласованию)

Члены Организационного комитета

	Гринин

Евгений Александрович
	- заместитель Главы администрации – Руководитель аппарата администрации Ковылкинского муниципального района

	Турлаева Мария Ивановна
	- заместитель Главы – начальник финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района

	Суроткин Николай Евгеньевич
	- заместитель Главы – начальник управления сельского хозяйства администрации Ковылкинского муниципального района

	Куклин
Николай Петрович
	- заместитель Главы администрации по архитектуре, строительству и ЖКХ

	Матвейчева
Альбина Викторовна
	- директор Ковылкинского филиала ГУК «Мордовский республиканский объединенный краеведческий музей им. И.Д. Воронина» (по согласованию)

	Федькина Галина Серафимовна
	- начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Ковылкино (по согласованию)

	Глушичкин

Дмитрий Васильевич
	- директор МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	Евтеев
Владимир Дмитриевич
	- депутат Государственного Собрания РМ, генеральный директор ОАО «КЭМЗ» (по согласованию)

	Шушняева

Надежда Николаевна
	- руководитель исполнительного комитета Ковылкинского местного отделения политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию)

	Резяпкина

Лидия Петровна
	- директор ГКУ «Социальная защита населения по

Ковылкинскому району Республики Мордовия» (по согласованию)

	Шукшин

Владимир Иванович
	- депутат Государственного Собрания РМ, главный врач ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница» (по согласованию)

	Силкин

Василий Юрьевич
	- директор муниципального бюджетного учреждения  «Центр культуры Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	Лобанов Николай Николаевич
	- главный редактор АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья» (по согласованию)

	Вшивкова Анфиса Павловна
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	                      Приложение 2
    к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

            Республики Мордовия

от «____»__________2015 г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  Праздника Весны и труда

 в Ковылкинском муниципальном районе в 2015 году
1. Общие положения
1.1. Настоящий Праздник Весны и труда (далее – Праздник) проводится администрацией Ковылкинского муниципального района.

1.2.      Дата и время проведения Праздника – 1 мая 2015 года в 10.00.

2. Участники Праздника

На Праздник приглашаются ветераны Великой Отечественной войны, ветераны труда и труженики тыла, трудовые династии, лучшие трудовые коллективы и передовики производства.

3. Руководство Праздником

Общее руководство подготовкой и проведением мероприятия   осуществляет администрация Ковылкинского муниципального района.

	                      Приложение 3
    к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

            Республики Мордовия

от «____»__________2015 г. №_____

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение Праздника Весны и труда
в Ковылкинском муниципальном районе в 2015 году

	№ п/п
	    Наименование
	    Количество
	Цена
	Сумма (руб.)

	1
	Цветы (розы)
	30
	90
	2 700

	2
	Цветы (розы)
	10
	120
	1 200

	3
	   Цветы (гвоздики)
	25
	35
	875

	ИТОГО

	4 775